FESTIVAL DO INDUSTRIÁRIO 2025 - SESI ENTOANDO CANÇÕES

Categoria ÚnicaI: Interpretação - Músicas não Inéditas - músicas já gravadas e editadas

TERMO DE CONSENTIMENTO PARA TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS

LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS – LGPD.

Através    do    presente    instrumento,    eu              ,

inscrito(a) no CPF sob n° , aqui denominado(a) como TITULAR, venho

por meio deste, autorizar que o SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI/RN, aqui denominada como

CONTROLADORA, inscrito no CNPJ sob Nº 03.784.822/0001-07, em razão da inscrição no FESTIVAL DO

INDUSTRIÁRIO 2025 - SESI ENTOANDO CANÇÕES, disponha dos meus dados pessoais, de acordo com a Lei n°

13.709/2018, conforme disposto neste termo:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO CONSENTIMENTO

1.1. Ao assinar este termo, conforme o disposto no artigo 7º, inciso I , da LGPD, o TITULAR consente

que o SESI/RN proceda com o tratamento de seus dados.

1.2. Entende-se por tratamento, de acordo com o artigo 5º, inciso X, a coleta, produção, recepção,

classificação, utilização, acesso, reprodução, transmissão, distribuição, processamento, arquivamento,

armazenamento, eliminação, avaliação ou controle da informação, modificação, comunicação,

transferência, difusão ou extração.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DADOS PESSOAIS

2.1. O Titular autoriza o SESI/RN a realizar o tratamento, ou seja, a utilizar os dados pessoais  disponibilizados

nos seguintes instrumentos:

a) Ficha de Inscrição do Festival do Industriário 2025 – SESI Entoando Canções;

b) Termo de Autorização de Gravação Musical e Uso de Imagem;

c) Termo de Confidencialidade;

d) Declaração de Vedação ao Nepotismo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – FINALIDADE DO TRATAMENTO

3.1. O Titular autoriza que o SESI/RN utilize os dados pessoais, conforme disposto no artigo 8º, §4 Lei n°

13.709/2018, para as seguintes finalidades:

a) Cadastro/Inscrição do titular e/ou de seus dependentes;

b) Permitir que SESI/RN identifique e entre em contato com o titular;

c) Publicação das etapas do festival;

Natal, RN. Data: / /2025

Assinatura do candidato
(assinatura)